Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

GabinetedaDeputadaCidaRamos

           REQUERIMENTO Nº/____________2025

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois

de ouvido o Plenário, que seja encaminhado APELO ao Secretário de

Infraestrutura do Município de João Pessoa, solicitando o recapeamento

asfáltico da Av. Tancredo Neves, na cidade de João Pessoa-PB.

JUSTIFICATIVA

                 A avenida Tancredo Neves é uma das principais vias da cidade de

João Pessoa, interligando os bairros localizados na área da praia até o centro.

Ressaltamos que o tráfego de veículos é constante, gerando por vezes grandes

congestionamentos.

                Contudo, a referida via se encontra em péssimas condições,

apresentando vários trechos esburacados e com desníveis, necessitando uma

manutenção urgente por parte do poder público. A atual condição tem gerado

uma série de transtornos para as pessoas que transitam diariamente pelo local,

provocando a quebra de vários veículos.

               Ante o exposto, solicitamos os reparos necessários por parte da

SEINFRA/JP, contando com o apoio de todos os parlamentares para aprovação

desta propositura em plenário.

SaladasSessões, em 22 de abril de 2025.

CIDA RAMOS
Deputada Estadual

20.323